2023年５月 15日

各 位

会社名 株式会社アカツキ

代表者名 代表取締役社長    香田 哲朗

（コード番号 ３９３２ 東証プライム）

問合せ先 ＣＦＯ         米島 慶一

（TEL ０３－５４２２－７７５７）

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による

自己株式の買付けに関するお知らせ

（会社法 165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

及び自己株式立会外取引(ToSTNeT-3)による自己株式の買付け）

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 165条第３項の規定により読み替えて

適用される同法第 156条の規定に基づき、下記のとおり、自己株式の取得及びその具体的

な取得方法について決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．自己株式の取得を行う理由

当社グループは、「世界をエンターテインする。クリエイターと共振する。」をミッショ

ンに、ゲーム事業を主軸にコミック事業にも挑戦し、デジタルコンテンツを武器にグロー

バルで戦える会社を中長期的に目指しております。昨年８月に発表した中期経営方針に基

づき、着実に事業と組織へ積極的な投資を継続しており、ベンチャー企業として今後より

一層機動的でダイナミックな資本政策の選択肢を広げるために、今回自己株式の取得を行

います。なお、自己株式の取得に要する資金は自己資金で充当する予定ですが、取得後に

おける手元流動性は十分確保されており、当社の財務健全性及び安全性は確保できるもの

と考えております。

２．自己株式取得の方法

本日（2023年５月 15日）の終値（最終特別気配を含む）2,141 円で、2023年５月 16日

午前８時 45分の東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）において買付け

の委託を行います（その他の取引制度や取引時間への変更は行いません。）。当該買付注文

は当該取引時間限りの注文といたします。

３．自己株式の取得の内容

(1) 取得する株式の種類 当社普通株式

(2) 取得する株式の総数 2,250,000株（上限）

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 16.49％

(3) 株式の取得価額の総額 4,817,250,000 円（上限）

(4) 取得結果の公表 2023年５月 16日午前８時 45分の取引終了後に取得結果を

公表いたします。

注１． 当該株数の変更は行いません。なお、市場動向等によっては、一部又は全部の取得

が行われない可能性があります。

注２． 取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付けを行います。

注３． 発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合について、株式給付信託（J-ESOP）

により信託口が保有する当社株式 50,077株は、自己株式に含めておりません。

（ご参考）2023年３月 31日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数（自己株式を除く） 13,642,872株

自己株式数 500,728株

注．株式給付信託（J-ESOP）により信託口が保有する当社株式 50,077株は、自己株式に含

めておりません。

４．その他

  本自己株式の取得は、自己資金にて行う予定です。本自己株式取得後も当社の財務健全

性、安全性は今後も担保できるものと考えております。

当社が行う予定の上記自己株式の取得に対して、当社の筆頭主要株主である株式会社サ

ンクピア及び当社の元代表取締役社長である塩田元規氏（以下「塩田氏」といいます。）

より、当社の方針に賛同し両者の保有する当社普通株式について売却に合意する旨の連絡

を受けており、自己株式の取得結果によっては、当社の主要株主である筆頭株主の異動が

生じる可能性があります。当該事由の発生を認識した場合は、速やかにお知らせいたしま

す。

また、塩田氏については、上記自己株式の取得に応じた当社普通株式の売却に加えて、

当該売却後に塩田氏個人が保有する全ての当社普通株式について、2023 年５月 15 日付

で、当社役職員複数名に対して相対取引により譲渡する予定である旨の連絡を受けており

ます。なお、譲渡先として当社代表取締役社長の香田哲朗は含まれておりません。

以 上